CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR VERANILSON SANTOS PEREIRA

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Veranilson Santos Pereira, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao Senhor

Onofre Laurindo da Silva Junior, pelos relevantes serviços prestados à população

caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 24 de maio de 2024.

____________________________________

Veranilson Santos Pereira

Vereador – PCdoB

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

  Onofre Laurindo da Silva Junior, natural da cidade de Santa Luzia-PB, formado em

pedagogia e pós graduado em psicopedagogia institucional. Em 2010 realizou o concurso

público para professor polivalente, ao qual se estabeleceu como professor na Rede

Municipal de Caicó.

  Durante este período conquistou em seu currículo profissional, o cargo de vice-diretor

na Escola Municipal Professor Mateus Viana, Formador de professores pelo o Programa

PNAIC - Programa Nacional de Alfabetização na Idade Certa, em seguida, ocupou o cargo

de supervisor pedagógico também na Escola Municipal Professor Mateus Viana, esteve

como Presidente do Conselho Municipal de Educação com as suas contribuições e em 2021

foi nomeado a Coordenador do Ensino Fundamental na Secretaria Municipal de Educação,

na qual, atualmente está como Coordenador Pedagógico Geral do Município.

Estudante de Direito na Faculdade Caicoense Santa Terezinha.

		2024-05-24T11:26:13-0300
	VERANILSON SANTOS PEREIRA